
„Bez spojení není velení “, platí na druhou 2
Rozhovor s ředitelem Agentury komunikačních 
a informačních systémů brig. gen. Janem Kašem

Kariérové kurzy v roce 2015 5
Úhel pohledu vrchního práporčíka

Ve znamení článku 5 6
Do aliančního cvičení Anakonda-14 se zapojilo 
7. brigádní úkolové uskupení

Klíč ke kvalitativním zménám 10
Novela zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích 
z povolání, by měla vstoupit v účinnost 1. 7. 2015

lak žili naši legionáři 13
Legiovlak odstartoval v Praze svou šestiletou pouť 
po českých městech

Teroristický útok v metru 14
Součinnostní taktické cvičení Metro prověřilo 
integrovaný záchranný systém České republiky

Cvičení Sharp Lynx 14 16
Mnohonárodní prapor vojenské policie NATO letos 
cvičil ve vojenském výcvikovém prostoru Březina

Hrdinové s číslem jednacím 18
Zákon o účastnících odboje a odporu 
proti komunismu platí už třetím rokem

Future Forces 2014 20
V pražských Letňanech se konal již  jedenáctý ročník 
kontraktační výstavy

Cvičení kořenéné pepřem 22
Ve slovenské Lešti se uskutečnil společný výcvik 
vojáků armád zemí V4 Ground Pepper 2014

Tři více vidí 24
Master Harmony 2014: Systémy velení a řízení 
ČR, USA a Slovenska jsou schopny navzájem 
si vyměňovat informace o vzdušné situaci

Modernizovaný L0S-M pro délostřelce 26
Technika a výzbroj

ALASA -  Strike Eagle v roli nosiče satelitů 29
Technika a výzbroj

UHAC -  netradiční náhrada vyloďovacích
vznášedel US Nauy 30
Technika a výzbroj

Sedmička ve znamení trojky 32
7. mb oslavila dvacet let své existence

Historicky nejdelší přesun 34
Od zapojení 6. polní nemocnice do alianční operace 
Allied Harbour 1999 uplynulo patnáct let

Terénní triatlon -  vášeň i výzva 36
„Xterrák" František Bulava si bez sportu svůj život 
nedokáže představit

Elektronický podpis a datová schránka 37
Computer Incident Response Capability

Cvičení Toxic Leak li 38
Naši chemici a ženisté cvičili na Slovensku 
s radioaktivními a toxickými látkami

Zaměřeno na fyzickou kondici 40
O novinkách ve VLRZ v příštím roce hovoříme 
s jejich ředitelem Václavem Janouškem

interní komunikační portál 42
Diamantový hattrick 43
V říjnu se opět bojovalo o pohár šéfredaktora 
A reportu v tradičním nohejbalovém turnaji

Muž se zlomeným křídlem 44
Před sto lety se narodil příslušník naší zahraniční 
armády štábní kapitán Rudolf Hrubec


